
 



Schweizermeisterschaften 2024 RANGLISTE

Rang Name Verein

Gerade Level 1 Schw Note

01 Stiefmeier Amelie Rhönradriege Bonstetten 4.4 12.00

02 Aschwanden Sibille STV Buochs 4.4 11.65

03 Bötschi Xenia TV Liestal 5.2 11.25

04 Karli Lea STV Buochs 4.2 11.05

05 Lahusen Nora Rhönradriege Bonstetten 3.2 10.70

06 Scherer Valentina TV Liestal 4.6 10.45

07 Fritsche Tatjana TV Grüningen 3.8 10.30

07 Bühler Sarina TV Grüningen 4 10.30

09 Krebser Letizia SATUS Möriken-Wildegg 4.2 10.15

10 Larino Amanda TV Liestal 3.8 10.05

Sprung Level 1 S 1 S 2 Note

01 Wehrli Cecile STV Untersiggenthal 8.65 8.2 8.65

02 Brühwiler Elin TV Grüningen 7.7 8.35 8.35

03 Roth Selina SATUS Möriken-Wildegg 8.25 0 8.25

04 Stiefmeier Amelie Rhönradreige Bonstetten 8.15 7.9 8.15

05 Zollet Sarah TV Waldstatt 8.05 8.1 8.10

06 Bühler Sarina TV Grüningen 8.05 7.7 8.05

07 Obrist Rahel STV Untersiggenthal 7.9 7.65 7.90

07 Konjuhaj Hanah STV Buochs 7.9 7.8 7.90

09 Küchler Alexandra STV Buochs 6.85 7.35 7.35

09 Joho Jael SATUS Möriken-Wildegg 7.35 6.65 7.35

Spirale Level 1 Schw Note

01 Fässler Anna TV Waldstatt 3.6 11.00

02 Fässler Salome TV Waldstatt 3.4 10.60

03 Spiegel Jil STG Rondo Hölstein 2.6 10.05

04 Hochuli Yasmin STV Untersiggenthal 3 9.75

05 Gasser Moana SATUS Baar 3.4 8.40

06 Fiorillo Chiara Rhönradriege Bonstetten 2.6 8.30

Gerade Level 2 Schw Note

01 Notter Olivia TV Liestal 6.8 14.15

02 Spiegel Jil STG Rondo Hölstein 5.4 13.05

03 Kobler Mena TV Liestal 5.6 13.00

04 Fässler Anna TV Waldstatt 6 11.35

05 Hochuli Yasmin STV Untersiggenthal 4.8 10.65

06 Fiorillo Chiara Rhönradriege Bonstetten 4.8 10.35



Sprung Level 2 S 1 S 2 Note

01 Fässler Salome TV Waldstatt 10.7 11.3 11.30

01 Knöpfel Mailin TV Waldstatt 9.75 11.3 11.30

03 Fiorillo Chiara Rhönradriege Bonstetten 11.2 11 11.20

04 Kobler Mena TV Liestal 10.9 10.8 10.90

05 Murer Valeria STV Buochs 10.7 10.5 10.70

06 Rüttimann Noelle STV Untersiggenthal 10.6 10 10.60

07 Fässler Anna TV Waldstatt 10.45 10.55 10.55

08 Karli Lea STV Buochs 10.4 10 10.40

09 Aschwanden Sibille STV Buochs 9.4 10.25 10.25

10 Antonelli Luana SATUS Möriken-Wildegg 10.1 10.05 10.10

Gerade mit Musik Level 2 Art Schw Note

01 Benkirane Samira STV Buochs 6.2 5.8 11.775

02 Antonelli Luana SATUS Möriken-Wildegg 3.75 5.6 9.525

Spirale Level 2 Schw Note

01 Kamm Nadine SATUS Baar 5.4 11.90

02 Rüttimann Noelle STV Untersiggenthal 5 11.10

03 Hochuli Isabel STV Untersiggenthal 4.4 9.85

Gerade Level 3 Schw Note

01 Kamm Nadine SATUS Baar 8.4 15.55

02 Hochuli Isabel STV Untersiggenthal 6.8 11.85

03 Fässler  Salome TV Waldstatt 7.2 11.60

04 Kriemler Janina TV Waldstatt 6.4 11.55

05 Rüttimann Noelle STV Untersiggenthal 5.4 8.85

Sprung Level 3 S 1 S 2 Note

01 Kamm Nadine SATUS Baar 12.2 11.8 12.20

02 Kriemler  Janina TV Waldstatt 11 11.45 11.45

03 Bötschi Xenia TV Liestal 11.35 11 11.35

04 Larino Amanda TV Liestal 0 11.15 11.15

04 Spiegel Jil STG Rondo Hölstein 10.9 11.15 11.15

Spirale Level 3 Schw Note

01 Kriemler Janina TV Waldstatt 4.6 11.15

Gerade mit Musik Level 3 Art Schw Note

01 Hochuli Isabel STV Untersiggenthal 6.8 11.925

02 Gasser Moana SATUS Baar 5.4 10.925

03 Zehnder Denise TV Grüningen 6.2 10.350



Paarturnen Art Schw Note

01 Lüthy Linda Greber Nora SATUS Möriken-Wildegg 5.8 8 16.500

02 Fritsche Tatjana Zehnder Denise TV Grüningen 5.15 6.6 14.075

Gerade Jugen Level Elite Schw Note

01 Stark Meret TV Liestal 8.2 15.85

02 Peter Elea SATUS Züri 12 8.4 15.60

03 Peter Timon SATUS Züri 12 8.4 13.75

04 Waser Simona STV Untersiggenthal 8.2 13.25

05 Allemann Joya STV Untersiggenthal 8.2 13.20

06 Wehrli Fabienne TV Waldstatt 7.8 12.30

07 Meier Noemi TV Waldstatt 7.4 12.25

08 Roth Tamara TV Waldstatt 7.4 11.95

08 Suter Olivia TV Liestal 6 11.95

Gerade Elite mit Musik Mu Schw Note

01 Rechsteiner Cheyenne TV Liestal 8.9 8.4 16.825

02 Botta Leonie STV Untersiggenthal 9 8.4 16.375

03 Rufener Simon SATUS Züri 12 9.4 8.4 16.050

04 Schubert Fabrice SATUS Gontenschwil 9.1 7.8 15.600

05 Lenzo Chiara TV Waldstatt 7.3 8.4 14.675

06 Müller Katharina SATUS Züri 12 6.5 7.8 14.225

07 Rüttimann Shannon STV Untersiggenthal 7.7 7.4 14.150

08 Gerber Laurin TV Thun-Strättligen 7 7 12.600

Sprung Jugend Level Elite S 1 S 2 Note

01 Notter Olivia TV Liestal 13.5 13.65 13.65

02 Peter Timon SATUS Züri 12 13.1 12.65 13.10

03 Suter Olivia TV Liestal 13.05 13.05 13.05

04 Roth Tamara TV Waldstatt 12.35 11.9 12.35

05 Waser Simona STV Untersiggenthal 12.05 12.15 12.15

06 Stark Meret TV Liestal 12.1 11.9 12.10

07 Allemann Joya STV Untersiggenthal 11.75 10.75 11.75

08 Meier Noemi TV Waldstatt 11.25 11.7 11.70

08 Wehrli Fabienne TV Waldstatt 11.2 11.7 11.70

10 Peter Elea SATUS Züri 12 11.5 11.45 11.50

Sprung Aktive Level Elite S 1 S 2 Note

01 Schubert Fabrice SATUS Gontenschwil 14.3 14.75 14.75

01 Rufener Simon SATUS Züri 12 14.35 14.75 14.75

03 Gerber Laurin TV Thun-Strättligen 14.4 13.8 14.40

03 Lenzo Chiara TV Waldstatt 14.4 14.2 14.40

05 Rüttimann Shannon STV Untersiggenthal 13.3 13.35 13.35

06 Rechsteiner Cheyenne TV Liestal 13.1 12.6 13.10

07 Botta Leonie STV Untersiggenthal 11.9 11.6 11.90

08 Müller Katharina SATUS Züri 12 11.85 11.8 11.85



Spirale Jugend Level Elite Schw Note

01 Stark Meret TV Liestal 7 13.35

02 Peter Elea SATUS Züri 12 6 12.95

03 Suter Olivia TV Liestal 5.4 12.85

04 Wehrli Fabienne TV Waldstatt 5.2 12.20

05 Peter Timon SATUS Züri 12 5.6 11.15

06 Meier Noemi TV Waldstatt 5.2 10.75

07 Roth Tamara TV Waldstatt 4.4 10.35

08 Waser Simona STV Untersiggenthal 4.6 9.80

09 Allemann Joya STV Untersiggenthal 5.2 9.35

Spirale Aktive Level Elite Schw Note

01 Rechsteiner Cheyenne TV Liestal 9.6 16.90

02 Botta Leonie STV Untersiggenthal 7.6 15.20

03 Lenzo Chiara TV Waldstatt 8.4 14.75

04 Rufener Simon SATUS Züri 12 9.6 14.65

05 Rüttimann Shannon STV Untersiggenthal 6.8 13.65

06 Schubert Fabrice SATUS Gontenschwil 5.2 12.95

07 Gerber Laurin TV Thun-Strättligen 6.2 12.45

08 Müller Katharina SATUS Züri 12 6 12.10

Mehrkampf Jugend männlich Level Elite Gerade Spirale Sprung Note
01 Peter Timon SATUS Züri 12 13.75 11.15 13.1 38.00

Mehrkampf Jugend weiblich Level Elite Gerade Spirale Sprung Note
01 Stark Meret TV Liestal 15.85 13.35 12.1 41.30

02 Peter Elea SATUS Züri 12 15.6 12.95 11.5 40.05

03 Suter Olivia TV Liestal 11.95 12.85 13.05 37.85

04 Wehrli Fabienne TV Waldstatt 12.3 12.2 11.7 36.20

05 Waser Simona STV Untersiggenthal 13.25 9.8 12.15 35.20

06 Meier Noemi TV Waldstatt 12.25 10.75 11.7 34.70

07 Roth Tamara TV Waldstatt 11.95 10.35 12.35 34.65

08 Allemann Joya STV Untersiggenthal 13.2 9.35 11.75 34.30

Mehrkampf Aktive männlich Level Elite Gerade Spirale Sprung Note
01 Rufener Simon SATUS Züri 12 16.050 14.65 14.75 45.450

02 Schubert Fabrice SATUS Gontenschwil 15.600 12.95 14.75 43.300

03 Gerber Laurin TV Thun-Strättligen 12.600 12.45 14.4 39.450

Mehrkampf Aktive weiblich Level Elite Gerade Spirale Sprung Note

01 Rechsteiner Cheyenne TV Liestal 16.825 16.9 13.1 46.825

02 Lenzo Chiara TV Waldstatt 14.675 14.75 14.4 43.825

03 Botta Leonie STV Untersiggenthal 16.375 15.2 11.9 43.475

04 Rüttimann Shannon STV Untersiggenthal 14.150 13.65 13.35 41.150

05 Müller Katharina SATUS Züri 12 14.225 12.1 11.85 38.175


